
 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON FESR-“Progetti di Inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuola oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche” 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 
Sede:Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 - 54137    fax 0172 1908018 

Ambito Territoriale n.19 
e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 

C.F. : 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

 

 

 

.   

Determina del Dirigente Scolastico 
 

          
All’ALBO dell’Istituto 
Al Sito Web 
Agli ATTI 

 

OGGETTO:  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
Progetto ammesso al finanziamento per la Regione Piemonte con codice identificativo 10.1.1A – FSEPON –PI – 2017-
137  PROT.AOODGEFID/31708  DEL 24/07/2017 CUP H26D16000160006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\10862 del 16  Settembre 2016,  finalizzato alla realizzazione di “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 
nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità tra cui anche persone con disabilità; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/31708  del 24/07/2017, del MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione 

delle risorse umane, finanziarie e strumentali -Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per 
la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale-Uff IV , con la quale all’IC ARPINO DI 
SOMMARIVA DEL BOSCO CN è stata NOTIFICATA AUTORIZZAZIONE PROGETTO finalizzato alla realizzazione di 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 
10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Progetto ammesso al 
finanziamento per la Regione Piemonte con codice identificativo 10.1.1A – FSEPON –PI – 2017-137  
PROT.AOODGEFID/31708  DEL 24/07/2017 

 
 
 

 - n. 0003070 del 15/09/2017 (VI.02 Uscite e piani di spesa)



 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON FESR-“Progetti di Inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuola oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche” 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 
Sede:Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 - 54137    fax 0172 1908018 

Ambito Territoriale n.19 
e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 

C.F. : 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

 

 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto n.1 del 27/10/2016  con la quale è stato approvato l’adesione al progetto PON 

FSE 2014-"; 
VISTA  la delibera n. 2 del 09/02/2017 con la quale il Consiglio di Istituto approvava il programma annuale 2017 ; 
PERCEPITE le linee guida  relative ai FSE; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO che il Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta essere il Prof. Secondino BOSSOLASCO;  

RITENUTO necessario procedere,  a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura del 
Progetto in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.). 

VISTI gli art. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000; D.Lgs. n. 163/2006; D.P.R. 2007/2010; 

DETERMINA 

1.  di assumere l’incarico, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 12 aprile 2006 n° 163, di Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) per la realizzazione degli Ambienti Digitali , in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituto 

beneficiario : 
 

Sottoazione Codice                 
identificativo   

progetto 

Titolo Modulo Importo 
autorizzato 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.1.1A 10.1.1A SPORTIV@MENTE €  5.082,00 € 44.762,70 

 FSEPON-PI PROVACI ANCORA …SEM! €12.964,00  

 2017-137 TUTTO E’ ARTE… €12.615,80  

  OSSERVO…CREO..GIOCO! €  9.123,00  

  ATLETIC@MENTE €  4.977,90  

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto Scolastico a norma dell’articolo 10, comma 

1, del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per la relativa ratifica nella prima seduta utile 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Secondino BOSSOLASCO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs  
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  il  
documento cartaceo e la firma autografa  

 

 - n. 0003070 del 15/09/2017 (VI.02 Uscite e piani di spesa)


